R COMUNE DI VALSTRONA

& 2
g 3 ﬁ ‘;; PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA
ﬁ‘%ﬁ%ﬁ Via Roma, 54 — 28897 Valstrona

Tel.: 0323/87117 — Fax: 0323/87265
e-mail: municipio@comune.valstrona.vb.it - PEC: comune.valstrona@legalmail.it

www.comune.valstrona.vb.it

ORDINANZA NR. 15/2022 Prot. 3131
IL SINDACO / RESPONSABILE DEL SERVIZIO

vista la nota Prot. 2991 del 25/08/2022, presentata dall'Associazione Turistica Pro Luzzogno, con sede in
Valstrona (VB), Piazza dei Caduti, 1 - Frazione Luzzogno — C.F. / P.I.. 01116490036 - di richiesta autorizzazione
smontaggio attrezzature del parco giochi ed utilizzo dell'area stessa e di concessione d'uso del parcheggio
sito in via per Inuggio - frazione Luzzogno di questo Comune, soprastante I'edificio adibito ad uso banco di
beneficienza, in occasione dei festeggiamenti triennali della Madonna della Colletta, che avranno luogo dal
10 al 18 settembre 2022;

ravvisata la necessita di concedere quanto richiesto, al fine di permettere il regolare svolgimento della
suddetta manifestazione;

visti gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, Nr. 285 — Nuovo Codice della Strada;

visto il D.P.R. n. 495/1992 "Regolamento di Esecuzione e Attuazione del nuovo C.d.S.";

visto il T.U.EE.LL. Nr, 267/2000;

ORDINA

-IL DIVIETO DI SOSTA A TUTTI | VEICOLI SUL PARCHEGGIO POSTO IN VIA PER
INUGGIO - FRAZIONE LUZZOGNO DI QUESTO COMUNE, SOPRASTANTE L’EDIFICIO
ADIBITO AD USO BANCO DI BENEFICIENZA, DALLE ORE 06,00 DI GIOVEDI'

08/09/2022 ALLE ORE 24,00 DI GIOVEDI' 22/09/2022;

che, ai sensi dell'art. 7, comma 4, D.Lgs. 285/1992 possano essere accordati, per accertate necessita,
permessi subordinati a speciali condizioni e cautele;

- autorizza lo smontaggio delle attrezzature del parco giochi ed utilizzo dall’area stessa;

- che le inadempienze siano sanzionate secondo la legge vigente;

che i veicoli eventualmente ancora in sosta e che provocheranno particolari disagi al pubblico ed alla
circolazione potranno essere sottoposti a rimozione forzata, ai sensi dell'art. 159 del D.Lgs. 285/1992.

DEMANDA

- all'Associazione Turistica Pro Luzzogno linstallazione della necessaria segnaletica stradale, secondo le
prescrizioni del vigente Codice della Strada e del relativo Regolamento di Esecuzione;

- alle Forze dell'Ordine tutte, come indicato all'art. 12 del D.Lgs. 285/1992, il controllo sulla presente
ordinanza;

- all'Ufficio Protocollo, Segreteria ed Affari Generali la pubblicazione della presente ordinanza all'Albo
Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e I'esposizione della stessa presso le bacheche della frazione
Luzzogno.

AVVERTE

che, avverso il presente provvedimento, ai sensi del D. Lgs. 18.08.2000, Nr. 267, & ammesso il ricorso al

TAR del Piemonte entro il termine di sessanta giorni dalla data di notificazione oppure il ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla data di notificazione.

In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/1992, sempre nel termine di sessanta

giorni dalla data di notificazione, pud essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla opposizione

Dalla Residenza Comunale, li 31/08/2022




